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Uskonto Materialismin Valossa
KA P IT A L IST IS E N  järjestelm än tukem isessa  

koko sen  olem assa o lon  ajan on  uskonto  
tunnettu yhtenä vaikuttavim m ista keinoista. 

S e  on  o llu t  tehokas ase om istavan luokan kädes
sä , sen pyrkim yksissä a listaa  työtätekevä luokka  

p alvelem aan  om istusvaltansa perusteella  h a llitse 
vaan asem aan päässeen r iislo lu ok an  etuja.

T ässä kysym yksessä lienee k a ik illa  uskonnoilla , 
m illä  n im illä  ne tunnettaneekin, sam anluontoinen  
"pyhä” tarkoituksensa. Jo n iid en  yle isn im itysk in , 
joka edelly ttää  uskom ista johonk in  m ikä ei o le  
todisteltavissa n äk yv illä  tai varm asti tieteellisesti 
p ätev illä  fak to illa , tarkoittaa niiden vaikutuksen  
piirissä  o lev ien  ajattelun ehkäisem istä spirituaa- 
listen  haaveiden avu lla . N äm ä haaveet, m itä v o i
m akkaam pia ne ovat, sitä enem m än ne saattavat 
niiden valtaan antautuneen luopum aan a in ee lli
sista, s.o . yhteiskunnassa ja m aailm ankaikkeudessa  
esiintyvien  lukem attom ien kysym ysten itselleen  
selvittäm isestä — - tai pyrkim yksestä niitä  käsittä
m ään — ■ m aterialistiselta  näkökannalta. M eneepä  
täm ä uskonnollinen  haaveilu  n iinkin  p itkälle , että 
n iih in  antautunut a listuu  kärsim ään m itä hyvänsä  
tää llä  " aja llisessa  eläm ässä”, juuri sen vuoksi että  
"saisi kirkkaam m an kruunun taivaassa” .

M a a p a llo lla  sanotaan o levan  y li  v iisisataa m il
joonaa ihm istä jotka tunnustavat kristinuskon us
konnokseen. Täm ä e i tarkoittane sitä  että kaikki 
näm ä 5 00  m iljoon aa o lis iv a t “ tosiuskovaisia”. 
N iistä  e i lien e m ahdollistakaan saada varm oja t i
lastoja , n iin  m ielen k iin to isia  ku in  ne o lisivatk in  
täm än yhteydessä  tuoda es ille . M utta huom attava  
m äärä näistä kuitenkin kuuluu erilaatu isiin  kirk
kokuntiin  ja  seuraa —  ainakin  näennäisesti —  us
konnon opp eja .

“ K u o l e m a  o n  s y n n i n  p a l k k a  ’ 
K ristinuskon p erusprinsiip it lienevät u seim m illa  

lu k ijo illa  se lv illä  —  teoriassa. H elvetti ja taivas- 
op p i, s ie lu n  kuolem attom uus y.m .s. on  lapsuudes
sa käsitteisiim m e istutettu. U se ille  m eistä on  e lä 
m änkokem ukset, tutkim ukset, ja  terve m aterialisti
se lle  p oh ja lle  perustuva ajattelu  m uokanneet nä
m ä käsitykset va llan  to isen la isik si.

Syventyässäm m e yhteen näistä  kristinuskon pe- 
rusprinsiipeistä , joka esiin tyy  ed elläo levan a v ä li
otsikkona, selostaa se m eille  koko kristinuskon  
ristiriita isuuden  ja  perusteettom uuden. Sam alla

se selostaa m eille  sen häpcäm ättöm än m enettelyn , 
jo ta  h a llitseva  luokka on  harjoittanut, käyttäes
sään uskontoa välik appaleenaan  alistaessaan työ
lä is iä  työn orjuuteen.

R aam attu ja  kristinusko opettavat uskom aan, 
että “kuolem a on  synnin  palkka”. V älttyäkseen  
“synnin” seuraukselta —  kuolem alta  —  tu lisi ih 
m isen s iis  lu on n o llise sti välttää “syntiä” . E ikä a i
noastaan välttää tah a llisesti sitä  tekem ästä, vaan  
kaikin tavoin koettaa väistää se lla is ia  paikk oja ja  
tilaisuuksia, jo issa  v o is i joutua “k iusaukselle” a lt
tiiksi. Tarkem m in sanottuna tu lis i ihm isen  m ah
dollisim m an p a ljon  välttää sella ista , joka v ä li l l i 
sesti tai välittöm ästi v o is i aiheuttaa h än elle  kuo
lem an, tai asettaisi hänet se lla is ille  va a ro ille  ja  
taudeille a lttiik si, joista ennenaikainen kuolem a  
o lis i m ahdollinen , v ie läp ä  useinkin  välttäm ätön  
seuraus.

M aterialistiselta  kannalta katsoen em m e lu o n 
n o llisesti m yönnä että kuolem a on “ palkka syn
n istä”, vaan kiertäm ätön seuraus siitä  k irjoitta
m attom asta luonn on  la ista  että “joka kerran syn
tyy , hänen täytyy m yöskin  k u o lla .”  U skonnon o p it  
ja  raam attu —  ahdasm ielisten  dogm atiikkojen  tu l
kitsem ina —  eivät k ylläkään  m yön nä m e ille  v a 
pautta, e iv ät edes oikeutta, ajatella  ja  tu lk ita  tätä  
kysym ystä terveen ajattelun  kannalta, ju u ri siksi, 
että uskonto kaikkine eri ilm enem ism uoto ineen  
sotii kaikkea ajattelua vastaan (ilm an  se e i uskon
toa  o lis ik a a n ). M utta aikom uksem m e o lik in  tuoda  
es ille  n iitä  seikkoja, jotka —  vaikkakin väh äise ltä  
osalta  —  vala isevat sitä  uskonnon perusprinsiip- 
pien auttam atonta ristiriitaisuutta, josta  h u olim a t
ta h allitseva  luokka on  onnistunut käyttäm ään sitä  
m ahtavana aseena h a llittav iin sa  nähden, h eitä  a lis 
taessaan.

M i t ä  m a h d o l l i s u u k s i a  t y ö l ä i s i l l ä  o n  v ä l t t ä ä  

“ s y n t i ä ” ?

“Synnin palkka on  kuolem a” . —  O ttaaksem m e 
käsittelym m e perustaksi täm än raam atun lauseen, 
n iih in  sy ih in  ja  seurauksiin  nähden, jo ih in  työ
lä ise t ovat pakoitettuja jokapäiväisessä  leipätais- 
telussaan, niin tulem m e pakosta huom aam aan että 
h e illä  lukem attom issa tapauksissa ei o le  p ien intä
kään m ahdollisuutta välttää kum paakaan. (T u lee  
ottaa huom ioon  että otam m e vapauden lu ok ite lla  
kaikki kuolem an aiheuttavat syyt “syn n ik si” —
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joka kaiken puolueettom uuden m ukaan on m ieles
täm m e oikeuden m ukaista asioiden  k äsittelyä.)

Lukem attom at ovat ne tapaukset jo issa  työ lä iset  
ovat kohdanneet ennenaikaisen kuolem ansa, jo u 
tuessaan kauhistuttavien työm aa tapa turm ien uh
reiksi. O lisivatko he antautuneet ehdoin  tahdoin  
sella iseen  “syntiin” että o lis iva t m enneet työm aalle  
jossa  e i v o i koskaan o lla  varm a hengestään ja  e lä 
m ästään, jo s  he eivät o lis i o lle e t  siihen  su oras
taan pakoitettuja, turvatakseen itseään to iselta , 
k u olem alla  uhkaavalta “ synniltä” n ä lä llä .

K a ik ille  e i täm ä “ synnin palkka” kuitenkaan  
tu le y h tä k k iä  —  tarkoitam m e “kertam aksuna” . 
Suurim m alle o sa lle  työ lä isistä  se  tu lee  “ vähittäis- 
m aksuina”, s.o . p itkäaik aisin a kärsim yksinä, lo p u l
lin en  tility s  o llen  kuitenkin yhtä  varm a kuin au
ringonlasku. Tarkoitam m e tä llä  se lla is ia  ty ö lä i
siä, jotka teollisuuksissa  työskenn ellessään saavat 
hivuttavia teollisuustauteja , ta i loukkaantuvat raa
jarik o ik si, joutuen kitum aan ja  kärsim ään koko  
loppu eläm äkseen .

Y hdysvaltain  työdepartm entin  ju lk aisem ien  t i
lastojen  m ukaan y li 500 ,000  työläistä  tässä  m aassa  
työskentelee se lla is issa  paikoissa jo issa  he ovat 
alttiita  saam aan silik aattip ö lyä  keuhkoihinsa. Si- 
likaattipöly , kuten tiedäm m e, kivetyttää keuhkot 
väh itellen . E ikä sen seurauksilta o le  m itään m ah
dollisuutta pelastua ■—■ m uuten paitsi k u olem alla  
—  joka sitä  vain  on enem m än hengittänyt.

Sadattuhannet työläiset auto- y.m . tehtaissa ovat 
alttiita  Iy ijym yrkytyksille , tai m u ille  teollisuustau- 
d eille . K ym m enettuhannet kuparikaivoksissa ty ö s
kentelevät työ lä iset ovat a litu isessa  vaarassa saada  
kuparim yrkyksen —  naamarien keuhkotaudin -—  
ja  vain harvat, pitem m än aikaa tä llä  työa la lla  
työssä  o lle e t vo ivat s iltä  sä ilyä . O lem m e viim e  
vuosina usein  lukeneet selostuksia  n iistä  k auh is
tavista seurauksista, jotka ovat radium im yrkytyk- 
sen  saaneiden  työ lä isten  kestettävinä, ennenkuin  
ovat saaneet lop u llisen  palkkansa siitä  “synnistä” 
johon  ovat o lle e t  pakoitettuja hankkiakseen joka
päiväisen  toim eentu lonsa.

E ikä täm ä kuolem an aiheuttavien “syntien” 
luettelo o le  k unn olleen  alussa. S itä vo ita isiin  jat
kaa vaikka kuinka p itkälle .

T yöväenluokan jäsenet, m onet heistä  varhaisim - 
m asta lapsuudestaan saakka, ovat pakoitettuja e lä 
m ään ja  hankkim aan toim eentu lonsa o losuhteissa , 
jotka asettavat h eid än  eläm änsä vaakalaudalle. Ja 
m elkein poikkeuksetta täm ä vaaka kallistuu  s ille  
p u o le lle , joka tarkoittaa heid än  ennenaikaista tu 

hoaan. T o is ille  se lo p u llin en  “palkka”  tu lee h i
taam m in, to is ille  n op eam m in ; m uutam ille kuin  
salam a kirkkaalta ta ivaalla . M utta k a ik ille  heistä  
se tulee nopeam m in suhteellisesti katsoen, kuin  
n iil le  jo iden  h yvinvoinn in  tueksi he ovat pakoitet
tuja alistum aan. H eidän on om an jokapäiväisen  
toim eentulonsa turvaam isen vuoksi oLeltava pää l
leen “häpeää luottava synLi” —  terveyttänsä ja 
henkeänsä alitu isesti uhkaava Lyöpaikka ja  siitä  
johtuva seuraus. T oinen  vaihtoehto or. alistua  
v ie läk in  h äpeällisem pään  “syntiin” joka tunne
taan n im ellä  nälkä, josta  —  jo s  s iih en  “ antautu
n ee lla ”  on  “taipum usta” vajota siihen k y llin  sy 
v ä lle  —  on yhtä kiertäm ätön “palkka”  odotetta
vissa kuin m istä  “synnistä” tahansa.

Uskonoppien tulkinta ja kapitalistiset 
oikeuslaitokset

N ä illä  kahd ella  huom aam m e paljon  yh tä lä isyy t
tä, e ik ä  ihm e, s illä  useim pien  Iakipykälien laad in 
nassa lien ee  perustana käytetty uskonnon dogm e
ja . P oikkeuksia n iistä  on  tietysti tehty n iin  p a l
jon , kuin k u llo in k in  om istavan luokan edut ovat 
vaatineet ja  työ lä iset ovat o llee t kykenem ättöm iä  
ta lo u d e llise lla  vo im a llaan  n iitä  vastustam aan.

K ap ita listisessa  riistoyhteiskunnassa, järjestel
m än turvaksi perustetut o ikeusla itokset tuom itse
vat va llitsev ia  o ikeusk äsitleitä  vastaan tehtyihin  
rikoksiin  sy y llise t ankariin rangaistuksiin . Sa
m alla  ne kuitenkin siunaavat ne syyt, jotka ovat 
näihin rikoksiin johtam assa ja suorastaan pakot
tam assa.

Sam oin on laita uskonoppien  tulkitsem iseen  
nähden. Y htä ristiriita iset ku in  ovat k ap ita listi
set oikeuskäsitteet, ovat m yöskin  raam atun m u
kaisten uskonoppien  dogm it, ahdasm ielisten  d og 
m atiikkojen tulkitsem ina. Sam oin  kuin kap ita lis
tiset oikeuslaitokset yrittävät hävittää edustam ansa  
järjestelm än kasvatustyön “hed elm iä” , sam alla  
siunaten “ puun” joka n iitä  h ed elm iä  kasvattaa, 
sam oin  uskonto tuom itsee sy id en  seuraukset, s iu 
naten kuitenkin syyt jotka “ syntiin” johtavat.

U skonoppien  perustarkoitus on alistum inen. 
“ P alvelija t, o lkaa kuulia isia  isän n illen n e” ja  “ Jo
ka itsensä esiva ltaa  vastaan asettaa, hän on  jum a
lan säädöstä vastaan” ja  n iin  ed elleen . U skonnon  
opettajat, k ap italistiluokan  su o s io llise lla  m yötä
vaikutuksella  ovat levittäneet näitä op p ejaan  työ
väenluokan keskuuteen n iin  la a ja lle  kuin m ah d o l
lista. N iid en  seuraajien  on  m äärä n öyrinä alistua  
työnantajainsa m ääräyksiin; m ennä m ink äla isiin  
surm anloukkuihin tahansa ja a listua olosu h teisiin ,
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jo illa  —  jo s  n iillä  o lis i silä  “ laivaan kruunua” 
kirkastavaa vaikutusta vähänkään —  se “kruunu” 
todellak in  o lis i häikäisevän kirkas.

T yöväenluokan jäsenten toim eentulo riippuu  
etupäässä n iistä m ahdollisuu ksista , jo ita  h e illä  on  
tarjotessaan työvoim aansa kaupaksi sen ostajille, 
teollisuus- ja  tuotantolaitosten om istajille . Siksi 
h e ovatkin tässä kysym yksessä, uskonoppien ja ka
p italististen  o ikeusla itoksien  tulkinnan m ukaan, 
aina “ pirun ja syvänveden” välissä. K ap in oim i
nen n iitä  ep ä in h im illis iä  olosuhteita vastaan, jotka  
m on illa  työm ailla  ovat a litu isena uhkana heidän  
terveydelleen ja eläm älleen , on “synti” , josta raa
matun op p ien  m ukainen palkka on kuolem a. V a
paaehtoinen alistum inen työnteettäjäin ja kapi ta - 
listilu okan  riistoehtoih in , on ehdoin  tahdoin antau
tum ista kuolem an vaaralle  a lttiiksi lukem attom is
sa tapauksissa, s iis  luokiteltava m yöskin  “synnik
s i” josko näm ä u skonnolliset “kuolem ansyiden  
tutkijat” sen siksi tunnustavat ta i ei.

Y hteiskunnan parem piosaisiin  ja om istavaan  
luokkaan kuuluvat ovat tässäkin suhteessa er ik o is
asem assa. H eidän “syntinsä” ovat kaiketi paljon  
pienem m ät verrattuna työläisten  “synteih in” , kos
ka heidät] keskim ääräinen eläm änaikansa on ed e l
listen seikkojen vuoksi —  “ jum alan sallim uksesta” 
—  paljon  p item pi kuin työläisten .

K äytettävissäm m e ei o le  tarkkoja num eroita m i
kä on  esim . teollisuustyÖ läislen  ja  teo llisu u sla itos
ten om istajain  keskim ääräinen ikä suhteessa to i
siinsa  (se lla is ista  tuskin lien ee tilasto ja  o lem a ssa ). 
M ulta varm aa on , kun otam m e h uom ioon  teo lli-  
suustapaturm ain, teollisuustautien  ja  alhaisesta  
eläm äntasosta aiheutuvien  k uolem ien  lukuisuuden  
työväenluokan jäsenten keskuudessa, että ty ö lä is
ten keskim ääräinen eläm änikä on  paljon  lyhem pi 
kuin riistoluokk aan kuuluvien.

A sian  va la isem isek si void aan  esittää hallituksen  
(U . S . Census B ureau) tilasto ja , jotka osoittavat 
työläisten  ja  parem piosaisten  kuolevaisuussuhdelta  
to isiinsa . V iim eiset käytettävissäm m e olevat tilas
tot ovat vuodelta 1930 , kerätty kym m enestä v a l
tiosta. N iid en  m ukaan o li kuolevaisuus eri yh
teiskuntaluokkiin  k uulu vien  keskuudessa, kaikki 
syyt huom ioon  otettu ina, jokaista sataatuhatta asu
kasta kohden seuraavan suuruinen:
* )V a ]k o k a u lu s a m m a tt i la is te n  ............................  6 7 0 .6
L llk k e e n h a r jo it ta ja in , jo h ta ja  in  ja  y le m p ie n

v ir k a il ija in  ..............................................................  7 9 2 .5
A m m a tt ila is te n  j a  t y ö n j o l i t a j a i n .......................  8 2 S .9
P u o l-a m m a tt ila is te n  ....................................................1 ,0 0 9 .7
A m m a titto m ie n  t y ö l ä i s t e n ......................................1 ,4 4 7 .7

• }  L ä ä k ä re i tä ,  la k im ie h lä , s iv i il i - in s in ö ö re jä .

Kuten ed ell äo levästä taulukosta käy se lv ille , 
ovat kuolem an aiheuttavat syyt ja  “syn n it” paljon  
raskaam pia ty ö lä is illä , m itä ne ovat työn anta
j il la  ja  om istavan luokan jäsen illä . M itä a lh a i
sem m in palkattuja ja huonom m issa työpaikoissa  
työläiset työskentelevät, sitä  suurem pi on heidän  
keskuudessaan kuolevaisuus. Ä m m ätittom at työ
lä iset, jotka y le isesti katsoen ovat halpapalkkai- 
sim p ia  ja  senvuoksi alhaisim m alla  eläm äntasolla  
olev ia , ovat ankarim m in tuom itun asem assa. K uo
levaisu u s heidän keskuudessaan on taulukossa  
ylim pänä o lev iin  nähden 115 .9  prosenttia suurem 
pi, ja  toisena luettelossa o lev iin  nähden 84 .03  pro
senttia suurem pi.

“Synti’ painaa meitä luokkana
S iis  työväenluokkaan nähden täm ä uskonnon o p 

pien  m ukainen k irous, “ palkka synnistä” , toteutuu  
kaikkein raskaim pana. S e  on  sälytetty sen har
t io ille  ja  joutuu  m aksam aan siitä  raskaim m an ve
ron —  sik si kunnes se  luokkana n ousee heittäm ään  
p o is  päältään yhteiskunnan suurim m an “ synnin”  
—  kapitalism in .

U skonnon avu lla harjoitetun p im ilyksen  avu lla  
on m iljoo n ia  työ lä isiä  p idetty  sokeina ja  kuuroina  
o m ille  ed u illeen . N e  va lh eelliset haaveet ja har
hakuvitelm at, joiden  va lla ssa  heitä uskonnon vai
kutuksella  on  p idetty , ovat saattaneet heidät n öy 
rinä alistum aan ja  vetäm ään p ää llen sä  kap ita lis
m in  kirouksen. V ähim m än vastustusta löytää  
“hen gen  vaikutuksen a la isissa”  n iitä  vaaroja  ja  
k u olem alla  ratsastavia o losu h teita  vastaan, jo ita  
kapitalistiluokka om istusvaltansa laajentam iseksi 
ja  lujittam iseksi työväenluokan eteen v a lh eellis in  
selityk sin  asettaa.

U skonnon oppien  tutkisem inen m aterialiselta  
kannalta on lu on n ollisesti kauhistus n iille  jotka  
kulkevat p im ittäjien talutusnuorassa. V ie lä  enem 
m än se on kauhistus n iil le , jo id en  ed u ille  o lis i  
vaarallista  että työ lä iset käsittä isivät kaikkia kysy
m yksiä  a in eellisten  tosiasio id en  va lossa . S il lä  kä
sity s  asioista m äärää ihm isen  toim innan niiden  
suhteen ja  näiden kysym ysten  käsittäm inen työ
väenluokan aineellisten  etujen kannalta m uodos
tu isi vaaraksi riisto!uokan v a lla lle  tuottajien y li, 
s illo in  kun työ lä iset y le isesti o lisivat näistä a s io is 
ta se lv illä .

Se “ synti” , joka luokkam m e jäsen iä  sadointu- 
hansin  saattaa vuosittain  ennenaikaiseen kuole
m aan —  k ap italistinen  riislojärjestelm ä —  painaa
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Calaveras Kauntin Hyppivä Sammakko
Kirj. MARK TWAIN. Suom. KIRJATOUKKA

TÄYTTAÄKSBNI itäläisen ystäväni pyynnön, 
menin tapaamaan hyväluontoista ja puhe
liasta vanhaa Simon Wheeleriä ja tiedus
telin häneltä ystäväni ystävää, Leonidas W. 
Smlleyta, kuten minua oli neuvottu tekemään. 

Tiedusteluni tuloksen kerron tässä. Minulla on 
kyllä salainen epäilys että Leonidas W. Smlleyta 
el ole olemassakaan; että ystäväni ei tietänyt 
mitään koko henkilöstä, ja että hän ainoastaan 
oletti että kun minä menen kysymään vanhalta 
Wheeleriltä jotakin hänestä min se palauttaa 
hänen mieleensä toisen, sangen epäkunniallisen 
Jim Smileyn, ja alkaa minulle kertomaan ala- 
arvoisia muistelmiaan hänestä, jaaritteluillaan 
näännyttäen minut puolikuoliaaksi. Jos se oli 
tarkoitus, hänen suunnitelmansa varmasti to
teutui.

Simon Wheelerin lapasin levollisesti torkku
massa Angel-nimisen vanhentuneen kaivoskylän 
rappeutuneen hotellin tarjoiluhuoneen lämmi- 
tyslaitoksen ääressä, ja ensimmäinen huomioni 
hänestä oli että hän oli tavattoman lihava ja  
kaljupäinen ja että hänellä oli ilmeissään puo
leensa vetävä yksinkertaisuus. Hän nousi ja  
tervehti minua. Selostin hänelle että muuan ys
täväni oli minut lähettänyt häneltä tiedustele
maan erästä lapsuustoveriansa nimeltä Leonidas 
W. Smiley — pastori Leonidas W. Smiley — nuo
ri pappi jonka hän oli kuullut joskus olleen 
Angelin asukkaana. Ja lisäsin, että jos Mr. 
Wheeler tietäisi kertoa minulle jotakin Leonidas 
W. Smileysta niin tuntisin olevani hänelle erit
täin kiitollinen.

m eitä  luokkana. Y k silö in ä  m eidän  on m ahdotonta  
sitä  välttää ja  sen seurauksilta pelastua, m utta  
luokkana m e voim m e sen  tehdä. Sen  “synnin”  
kun nousem m e luokkana järjestyen  poistam aan, 
s illo in  voim m e karkoittaa kuolem ankin  kauem 
m aksi luotam m e. S illo in  voim m e laittaa työp a i
kat turva llisiksi, korjata ne k uolem aa tuottavat 
olosuhteet, jo ih in  olem m e riisto lu o k a lle  rikkauksia  
luodaksem m e o lle e t  pakotettuja alistum aan.

M utta sitä  ennen on m eidän päästävä vapaiksi

Simon Wheeler työnsi minut edellään erääseen 
kulmaukseen, sulkien minut sinne tuolillaan, Is
tui alas ja alkoi syöksemään ikävystyttävän yk
sityiskohtaista tarinaansa. Hän ei milloinkaan 
hymyillyt, ei milloinkaan muuttanut ääntänsä 
eikä kasvojensa ilmeitä. Samalla äänenpainol
la jolla hän alotti ensimmäisen lauseen, hän 
jatkoi loppuun asti, kertaakaan vähääkään in
nostumatta; mutta koko tapahtumista loppu
mattoman kertomuksensa ajan hän osoitti mitä 
suurinta vakaumusta ja vakavuutta, ja rehelli
syyttä kerrottavaansa kohtaan. Tämä osoitti 
minulle selvästi että mikäli hänen mielikuvituk
sensa oli kysymyksessä, niin siinä ei ollut mi
tään naurunalaista eikä huvia. Hänen mieles
tään asia oli hyvinkin tärkeä ja osoitti kerto
muksen päähenkilöiden neroutta.

Minusta miehen rauhallinen siirtyminen asias
ta toiseen omituisessa tarinassaan, kertaakaan 
hymyllemättä, tuntui kerrassaan typeryydeltä. 
Kuten jo ennen sanoin, minä pyysin hänet ker
tomaan mitä hän tietää pastori Leonidas W. 
Smileysta, ja hänen vastauksensa oli seuraava. 
Annoin hänen kertoa omalla tavallaan, kertaa
kaan keskeyttämättä:

Täällä oli kerran muuan mies nimeltä Jim 
Smiley, talvella ’49 tai mahdollisesti se oli ke
väällä ’50, sitä en aivan tarkalleen muista, mut
ta mikä panee minut uskomaan että se oli näi
hin aikoihin, on se että iso kanava ei ollut sil
loin vielä valmistunut kun hän ensi kerran 
tänne tuli. Hän oli yksi kaikkein omituisimmista 
miehistä, aina lyöden vetoa kaikesta mitä sattui

uskonnon pim ityksestä ja kaikista n iistä  harha
opeista, jotka tarkoittavat a listum ista “jum alien” 
johtoon  —  joko m ieliku vitu ksellisten  tai se lla is
ten, jo ita  m e ille  uskotetaan olevan  personoitunee
na vaikkapa jonkun työväenliikkeen  “ suurm iehen” 
m uotoon . Sen sijaan  se edellyttää entistä suurem 
paa tietoisuuden hankkim ista, tiiv iim pää luokkana  
järjestym istä ja työläisten  om intakeista mutta so
lidaarista luokkataistelua ta loudellisten  järjestö
jensä avu lla.


